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Opetus- ja kulttuuriministeriön asetus ammatillisen koulutuksen rahoituksen 
laskentaperusteista

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnon keskeinen sisältö.

Metsäteollisuus ry on huolissaan ammatti- ja erikoisammattitutkintojen aseman heikentämisen 
vaikutuksista työvoiman saatavuudelle

Tavoite rahoitusmallin selkeyttämisestä ja koulutuksen mahdollistaminen ensimmäistä tutkintoa 
suorittaville on tärkeä. Metsäteollisuus ry on kuitenkin huolissaan koulutuksen järjestäjien 
mahdollisuudesta kouluttaa metsäteollisuudelle osaavaa työvoimaa, jos ammatti- ja 
erikoisammattitutkintojen järjestäminen vähenee. Toimialalle tärkeiden, tutkinnon jo omaavien 
aikuisopiskelijoiden ja alanvaihtajien kouluttautumismahdollisuuksien heikentämisen näemme 
pahentavan teollisuuden työvoimapulaa entisestään. Ehdotettujen toimien vaikutus jatkuvan 
oppimisen väyliin on syytä ottaa huomioon, koska työelämän osaaja- ja osaamistarpeet ovat 
jatkuvassa muutoksessa. 

Metsäteollisuus on vahva vientiala, jonka arvoketjun työpaikkoihin johtavan koulutuksen 
turvaaminen on tärkeää niin kansantaloudelle kuin huoltovarmuudellekin.

 Rahoituksen uudistuksen huomioitava paremmin myös toista tutkintoa suorittavat

Koska rahoitusperusteet uudistetaan täysin, eikä vertailukelpoisuutta ole esimerkiksi aiempien 
kustannusryhmien välillä, olisi hyvä julkaista perusteellinen selvitys uudistuksen vaikutuksesta eri 
tutkinnoille verraten nykyistä tulevaan. 
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Metsäteollisuudelle keskeiset tekniikan alojen ammatti- ja erikoisammattitutkinnot sijoittuvat 
alhaisiin kustannusryhmiin. Ammatti- ja erikoisammattikoulutuksen painokerroin on 0.5 muuna kuin 
työvoimakoulutuksena järjestettynä. Lisäksi, jos opiskelija on suorittanut ammatillisen tai korkea-
asteen tutkinnon, on suoritettujen tutkinnon osien osaamispisteiden ja tutkintojen lukumäärän 
painotus 0. Nämä asetuksen kohdat aiheuttavat merkittävän huolen siitä, että koulutuksenjärjestäjät 
vähentävät metsäteollisuuden töihin johtavaa koulutusta ja näin työvoiman saatavuutta.  Haasteena 
jatkuvalle oppimisille ja alanvaihtajille Metsäteollisuus ry pitää myös sitä, että työllistymisen 
painokerroin on 0, mikäli tutkinnon tai tutkinnon osan suorittanut työllistynyt on ollut työllinen 
tutkinnon aloittamista edeltävän vuoden lopussa. 

Omaan ja kalleimpaan kustannusryhmään on sijoitettu metsäkoneenkuljettajakoulutus. Se antaa 
paremmat lähtökohdat koulutuksen järjestämiselle aikaisemmin esitettyyn kustannusryhmään 
verrattuna. Metsäteollisuus ry pitää hyvänä sitä, että asetusluonnoksessa on otettu paremmin 
huomioon koulutusalojen erilaisuudet, kuten metsäalan koulutuksen kustannuksia aiheuttavat 
erityispiirteet.
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